
 

 

 

 
Repubblica Italiana 

 

 

  
REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA  

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 

 

 

 

Determinazione del Segretario – Direttore n. 02 del 08/02/2016 Pagina 1 di 4 

 
c/o Unione dei Comuni Alta Gallura  

Via G.A. Cannas, n° 1 - 07029 Tempio Pausania 
 

Tel.  079/6725607 Fax 079/6725619 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO - DIRETTORE 

 
Numero 02 del 08/02/2016 

Oggetto:  PSR 2007/2013 Reg. (CE) 1698/2005. Asse 4 “Approccio Leader”. Misura 311 
“Diversificazione verso attività non agricole” - Azione 1 “Sviluppo dell’attività 
agrituristica ivi compreso l’agricampeggio”. Domanda di aiuto  
n. 4475 021 0773 – AZZENA MARIA TERESA. Proroga conclusione attività di 
progetto. 

 
IL SEGRETARIO - DIRETTORE 

RICHIAMATI: 

- il Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio del 20 settembre 2005, sul sostegno allo sviluppo 
rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e ss.mm.ii.; 

- il Regolamento (CE) n. 1974/2006 della Commissione del 15 dicembre 2006 recante disposizioni 
di applicazione del regolamento (CE) n. 1698/2005 e ss.mm.ii.; 

- il Regolamento (UE) n. 65/2011 della Commissione del 27 gennaio 2011, che stabilisce modalità 
di applicazione del regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio per quanto riguarda l’attuazione 
delle procedure di controllo e della condizionalità per le misure di sostegno dello sviluppo rurale;  

- il Programma di Sviluppo Rurale della Sardegna 2007-2013; 
- la Legge n. 241/90 – Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi; 
- la Legge Regionale n. 40/90 concernente Norme sui rapporti fra i cittadini e l'Amministrazione 

della Regione Sardegna nello svolgimento dell'attività amministrativa e ss.mm.ii.;  
- la Determinazione del Direttore del Servizio Sviluppo Locale dell’Assessorato Regionale 

dell’Agricoltura e Riforma Agro Pastorale n. 14420/589 del 19/07/2010, avente per oggetto: 
“Approvazione del PSL del GAL “Alta Gallura -Gallura”; 

- la Determinazione del Direttore Regionale del Servizio Sviluppo Locale n. 1208/18 del 27 gennaio 
2011, avente per oggetto: “Approvazione del manuale e dei controlli e delle attività istruttorie 
Misure a bando GAL”, e successive modifiche ed integrazioni, apportate rispettivamente con 
Determinazioni n. 16294/444 del 5.07.2011, n. 748/48 del 18.01.2012 e n. 16068/576 del 16 
settembre 2013; 

- le “Linee guida sull’ammissibilità delle spese relative allo sviluppo rurale e a interventi analoghi” 
del MIPAAF, Dipartimento delle Politiche Competitive del Mondo Rurale e della Qualità, Direzione 



 

 

 

 
Repubblica Italiana 

 

 

  
REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA  

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 

 

 

 

Determinazione del Segretario – Direttore n. 02 del 08/02/2016 Pagina 2 di 4 

Generale della Competitività per lo Sviluppo Rurale, COSVIR II, intesa Conferenza Stato-Regioni 
del 18 novembre 2010, e ss.mm.ii; 

- la Determinazione del Direttore del Servizio Regionale Sviluppo Locale n. 25614/669 del 
11/10/2011, concernente l'approvazione delle Procedure tecnico-amministrative - Attuazione 
dell'approccio Leader; 

- la nota del Direttore del Servizio Regionale Sviluppo Locale n. 26859 del 26/10/2011, quale 
Circolare esplicativa ai sensi della determinazione n.25614/669 dell’11 ottobre 2011 concernente 
le disposizioni procedurali per le Domande di aiuto dei bandi di competenza GAL; 

- le note del Direttore del Servizio Regionale Sviluppo Locale rispettivamente n. 12833 del 
27/06/2012, n. 19061 del 03/10/2012 e n. 233 del 09/01/2013, concernenti le disposizioni 
riguardanti le domande di pagamento; 

VISTI: 

- la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione della FdP GAL Alta Gallura – Gallura n. 01 del 
25/05/2009, con la quale si attribuisce il ruolo di Segretario – Direttore alla Dott.ssa Jeanne 
Francine Murgia; 

- la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione della FdP GAL Alta Gallura – Gallura n. 12 del 
18/07/2014, di approvazione dei criteri generali a regia GAL per la Misura 311 – Azione 1 – II 
PUBBLICAZIONE e dei relativi massimali di contributo; 

- il Visto di conformità del Servizio Sviluppo Locale – Assessorato Regionale dell’Agricoltura e 
Riforma Agro Pastorale – prot. n. 16489 del 29/07/2014; 

- la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione della FdP GAL Alta Gallura – Gallura n. 15 del 
31/07/2014, di presa d’atto delle prescrizioni regionali per il visto di conformità in pari data, del 
Bando pubblico per l’ammissione ai finanziamenti della Misura 311 – Azione 1 – II 
PUBBLICAZIONE; 

- la propria Determinazione n. 68 del 31/07/2014, con la quale è stato approvato il bando pubblico 
per l’ammissione ai finanziamenti di cui alla Misura 311 “Diversificazione verso attività non agricole” 
– Azione 1 – II PUBBLICAZIONE ed i relativi allegati; 

- il Bando inerente la Misura 311 – Azione 1 – “Sviluppo dell’attività agrituristica ivi compreso 
l’agricampeggio” - II PUBBLICAZIONE, il cui avviso di pubblicazione è stato edito sul B.U.R.A.S.  
del 07/08/2014 e in scadenza al 15/09/2014;  

- la domanda di aiuto n. 4475 021 0773 presentata dal richiedente Azzena Maria Teresa, a valere 
sulla Misura 311 - Azione 1 – II PUBBLICAZIONE, rilasciata a sistema in data 15/09/2014 e 
pervenuta in formato cartaceo alla FdP GAL Alta Gallura – Gallura in data 29/09/2014 nostro prot. 
n. 834; 

- la propria Determinazione n. 107 del 17/10/2014, con la quale si è proceduto all’avvio dei controlli 
di ricevibilità e di ammissibilità e alla nomina del funzionario incaricato dell’istruttoria delle 
Domande di aiuto a valere sul Bando per la Misura 311, az. 1 – II PUBBLICAZIONE; 

- la propria Determinazione n. 109 del 28/10/2014, di approvazione della graduatoria provvisoria 
delle domande di aiuto ammissibili e finanziabili della Misura 311 Azione 1 - II PUBBLICAZIONE; 

- la nota n. 928 del 28/10/2014, con la quale la FdP GAL Alta Gallura – Gallura ha richiesto alla 
Sig.ra Azzena Maria Teresa la presentazione del progetto di dettaglio relativo alla stessa azione;  

- la nota n. 982 del 17/11/2014, con la quale è pervenuto il progetto di dettaglio e la relativa 
documentazione richiesta alla Sig.ra Azzena Maria Teresa; 

- la propria Determinazione n. 176 del 17/11/2014, con la quale è stata istituita la Commissione di 
valutazione per l’istruttoria dei progetti finanziabili nell’ambito del PSR 2007/2013 Asse III Misura 
311 “Diversificazione verso attività non agricole”, Azione 1 - II PUBBLICAZIONE; 

PRESO ATTO: 



 

 

 

 
Repubblica Italiana 

 

 

  
REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA  

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 

 

 

 

Determinazione del Segretario – Direttore n. 02 del 08/02/2016 Pagina 3 di 4 

- che in data 31/05/2013 il beneficiario ha sottoscritto per accettazione il Provvedimento di 
concessione n. 1/311-1 del 31/05/2013; 

- che in data 30/05/2014 il beneficiario ha consegnato una istanza, protocollata agli uffici GAL al n. 
408, con la quale richiedeva una proroga per l’ultimazione dei lavori, concessa con propria 
Determinazione n. 42 del 03/06/2014; 

- che in data 31/12/2014 il beneficiario ha consegnato una istanza, protocollata agli uffici GAL al n. 
1114, con la quale richiedeva una proroga per l’ultimazione dei lavori, concessa con propria 
Determinazione n. 239 del 31/12/2014; 

- che in data 27/02/2015 il beneficiario ha consegnato una istanza, protocollata agli uffici GAL al n. 
133, con la quale richiedeva una proroga per l’ultimazione dei lavori, concessa con propria 
Determinazione n. 41 del 27/02/2015; 

- che in data 29/04/2015 il beneficiario ha consegnato una istanza, protocollata agli uffici GAL al n. 
303, con la quale richiedeva una proroga per l’ultimazione dei lavori, concessa con propria 
Determinazione n. 79 del 15/05/2015; 

- che in data 26/06/2015 il beneficiario ha consegnato una istanza, protocollata agli uffici GAL al n. 
473, con la quale richiedeva una proroga per l’ultimazione dei lavori, concessa con propria 
Determinazione n. 127 del 02/07/2015; 

- che in data 30/10/2015 il beneficiario ha consegnato una istanza, protocollata agli uffici GAL al n. 
1104, con la quale richiedeva una ulteriore proroga per l’ultimazione dei lavori, concessa con 
propria Determinazione n. 311 del 03/11/2015; 

- che in data 23/02/2016 il beneficiario ha consegnato una istanza, protocollata agli uffici GAL al n. 
40, con la quale richiede una ulteriore proroga per l’ultimazione dei lavori; 
 

RITENUTO: 

- che vi siano tutti i presupposti tecnici, giuridici ed economici per la concessione di una ulteriore 
proroga; 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni meglio citate in premessa narrativa che qui si intendono integralmente riportate e 
trascritte: 

1. DI CONCEDERE, in relazione alla richiesta di ulteriore proroga Prot. n. 839 del 28/09/2015 della 
signora DINESCU CRISTINA MIHAELA, CUAA DNSCST74T57Z129O, inerente la Domanda di 
aiuto n. 94751113393 presentata a valere sulla misura 311 Azione 1, una proroga per 
l’ultimazione dei lavori al giorno 30 GIUGNO 2016. 

2. DI DARE COMUNICAZIONE del presente atto, ai fini della prosecuzione delle attività di progetto, 
al soggetto beneficiario per quanto di competenza. 

 
Tempio Pausania, lì 08/02/2016 

IL SEGRETARIO - DIRETTORE 

F.to Dott.ssa Jeanne Francine Murgia 

  



 

 

 

 
Repubblica Italiana 

 

 

  
REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA  

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 

 

 

 

Determinazione del Segretario – Direttore n. 02 del 08/02/2016 Pagina 4 di 4 

 

 

 

__________________________________________________________________________________________ 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 
 
 
Tempio Pausania, lì 08/02/2016                                                         

IL SEGRETARIO – DIRETTORE 

F.to Dott.ssa Jeanne Francine Murgia  


